

FORMULARIO DE SOLICITUD DE COMPRAS


 Programática: Fecha de solicitud:

 No. pedido: Área solicitante:

 ¿La compra fue planificada en el Plan Operativo Anual (POA)?

 Código y producto POA:

 Prioridad: Fecha requerida estimada:

 Justificación de la solicitud:

No.	Bien o servicio	Especificaciones	Cuenta presupuestaria	Código catálogo de bienes y servicios (CBS)	Cant.	Precio unitario	Presupuesto
1	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11	Papel bond 20 8 1/2 x11 Con alto grado de blancura peso superior a 50g/m2, de alta calidad	2.3.3.1.01	60121104	590	RD\$ 286.00 310	RD\$ 168,740.00
2	POST IT 3X5	Post-it de 3x5, color amarillo, block de nota con adhesivo ultra intenso.	2.3.3.1.01	14111530	30	RD\$ 31.00 66	RD\$ 930.00
3	PROTECTOR DE HOJA 100/1	Protector de hoja plastico de 8 1/2 x11 color transparente, paquete de 100/1	2.3.9.2.01	44122002	5	RD\$ 258.00	RD\$ 1,290.00
4	LIBRETAS RAYADAS 5 X 8	Libreta rayada de 5x8 pulgadas hojas color blanco con soporte superior fuerte 50/1	2.3.9.2.01	44112001	120	RD\$ 29.91	RD\$ 3,589.20
5	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	Libreta rayada 8 1/2 x11, hojas color blanco con soporte superior fuerte de 50 /1	2.3.9.2.01	14111526	80	RD\$ 45.14 47	RD\$ 3,611.20
6	ROLLOS PARA MAQUINA DE CALCULAR	Rollo de papel de 2 1/4 blanco para sumadora.	2.3.3.1.01	14111515	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00
7	FOLDER MANILA 8 1/2X11	Sobre manila 8 1/2 x11, 150 gramaje uniforme, medidas exactas, esquinas redondeadas, material de cartulina manila de primera calidad.	2.3.9.2.01	44122011	3200	RD\$ 3.36 6	RD\$ 10,752.00
8	CINTA PARA SUMADORA	Cinta para sumadora doble carrete con dos colores negro y rojo.	2.3.9.2.01	44101805	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
9	BANDEJA DE ESCRITORIO/ PLASTICAS	Bandejas plásticas ahumada para escritorio	2.3.9.2.01	44111503	8	RD\$ 285.00	RD\$ 2,280.00
10	LAPIZ DE CARBON	Con mina de grafito resistente, borrador incorporado	2.3.9.2.01	44121706	132	RD\$ 5.46 6.50	RD\$ 720.72



FORMULARIO DE SOLICITUD DE COMPRAS

Programática: **Fecha de solicitud:**
No. pedido: **Área solicitante:**
¿La compra fue planificada en el Plan Operativo Anual (POA)? **Si**
Código y producto POA:
Prioridad: **Fecha requerida estimada:**
Justificación de la solicitud:

No.	Bien o servicio	Especificaciones	Cuenta presupuestaria	Código catálogo de bienes y servicios (CBS)	Cant.	Precio unitario	Presupuesto
11	CARPETA DE 5 PULG.	carpeta de 5 pulgadas. de tres aros metálicos, exterior Película de PVC flexible transparente, color blanco.	2.3.9.2.01	44122003	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
12	CLIPS DE BILLETRERO 25 MM	Caja 12/1, acero de alta resistencia color negro	2.3.9.2.01	44111611	8	RD\$ 25.00	RD\$ 200.00
13	CLIPS DE BILLETRERO 33 MM	Caja 12/1, acero de alta resistencia color negro	2.3.9.2.01	44111611	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
14	BANDITAS DE GOMA	Banditas elásticas No.18, colores variados .	2.3.9.2.01	44122101	10	RD\$ 24.42	RD\$ 244.20
15	FOLDERS SATINADOS BLANCOS	Folders satinados color blanco con bolsillos interior.	2.3.9.2.01	44122011	35	RD\$ 63.72	RD\$ 2,230.20
16	FOLDERS SATINADOS AZUL	Folders satinado color azul, con bolsillos interior	2.3.9.2.01	44122011	35	RD\$ 50.00	RD\$ 1,750.00
17	FOLDERS PARTITION	Folders clasificación partition, 6 divisiones, enganche de metal, color marrón	2.3.9.2.01	44122011	10	RD\$ 137.00	RD\$ 1,370.00
18	SOBRE MANILA 9 X 12	sobre manila 9x12 con esquinas redondeadas, con goma permanente, fabricados con papel de alta calidad.	2.3.9.2.01	44121503	266	RD\$ 5.00	RD\$ 1,330.00
19	POST IT 1X2	Post-it de 1x2, color amarillo, block de nota con adhesivo ultra intenso.	2.3.3.1.01	14111530	41	RD\$ 22.00	RD\$ 902.00
20	CARPETA DE 4 PULG.	De tres aros metálicos, exterior Película de PVC flexible transparente, color blanco.	2.3.9.2.01	44122003	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00

FORMULARIO DE SOLICITUD DE COMPRAS


 Programática: Fecha de solicitud:

 No. pedido: Área solicitante:

 ¿La compra fue planificada en el Plan Operativo Anual (POA)? Si

 Código y producto POA:

 Prioridad: Fecha requerida estimada:

 Justificación de la solicitud:

No.	Bien o servicio	Especificaciones	Cuenta presupuestaria	Código catálogo de bienes y servicios (CBS)	Cant.	Precio unitario	Presupuesto
21	CINTAS ADHESIVA 3/4	Cinta adhesiva 3/4, transparente, acabado mate, adhesivo de alta duración /resistente a la humedad.	2.3.9.2.01	44121634	60	RD\$ 68.44	RD\$ 4,106.40
22	SACUPUNTA PEQ. DE METAL	Sacapuntas metálico, de alta calidad.	2.3.9.2.01	44121619	11	RD\$ 5.50	RD\$ 60.50
23	FELPA ROJA	Tinta secado rápido impermeable, anti-manchas resistente decoloración punta fina color rojo	2.3.9.2.01	44121711	10	RD\$ 41.30	RD\$ 413.00
24	CLIPS GRANDE	Clips de 50 mm Material metálico de alta calidad	2.3.9.2.01	44122104	8	RD\$ 40.00	RD\$ 320.00
25	CLIPS PEQUEÑO	Clips de 28 mm, material metálico de alta calidad	2.3.9.2.01	44122104	20	RD\$ 21.19	RD\$ 423.80
26	PORTA CLIPS	Porta clips cuadrado con cuerpo transparente y tapa de color negro. Porta clips imantados con amplio depósito para tener sus clips siempre a mano.	2.3.9.2.01	44121628	24	RD\$ 86.00	RD\$ 2,064.00
27	GRAPADORAS DE 60 PAGS	Diseño ergonómico, base de goma, capacidad hasta 60 páginas.	2.3.9.2.01	44121615	3	RD\$ 2,360.00	RD\$ 7,080.00
28	CINTAS ADHESIVA DE 2 PULG.	Cinta de polietileno, transparente Adherencia instantánea, superior calidad.	2.3.9.2.01	31201503	15	RD\$ 69.75	RD\$ 1,046.25
29	CDS	Con capacidad de 700 MB	2.3.9.2.01	43201809	24	RD\$ 20.00	RD\$ 480.00
30	TABLILLA CON SU CLIPS 8 1/2 X 14	Base cartón con portapapeles en metal	2.3.9.2.01	44122012	2	RD\$ 60.18	RD\$ 120.36

FORMULARIO DE SOLICITUD DE COMPRAS

Programática: 5139-01-0001 **Fecha de solicitud:** 5 de Mayo de 2022

No. pedido: 84 **Área solicitante:** DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA

¿La compra fue planificada en el Plan Operativo Anual (POA)? Si

Código y producto POA: 122003-Garantizar el 100% del cumplimiento de todos los Planes institucionales asignados a la Dirección al 31 de diciembre del 2022

Prioridad: 1 **Fecha requerida estimada:** 4 de Junio de 2022

Justificación de la solicitud: Adquisición de Bienes de consumo previstos en almacén correspondientes al segundo trimestre abril-junio 2022, para ser utilizados en la SIE, Protecom, Puntos Expresos y Centros Técnicos.

No.	Bien o servicio	Especificaciones	Cuenta presupuestaria	Código catálogo de bienes y servicios (CBS)	Cant.	Precio unitario	Presupuesto
31	ZAFACONES CON TAPA DE VAIVEN DE 32 LITROS	Zafacón plástico, con tapa de vaivén, capacidad 32 litros.	2.3.9.1.01	47121702	10	RD\$ 1,040.00	RD\$ 10,400.00
32	ZAFACONES 12 LITROS	zafacón plástico de 12 litros, color negro para oficina.	2.3.9.1.01	47121702	5	RD\$ 415.48	RD\$ 2,077.40
33	TABLILLA CON SU CLIPS 8 1/2 X 11	Tablilla en madera con clip metálico de 8 1/2 x11	2.3.9.2.01	44122012	10	RD\$ 142.00	RD\$ 1,420.00
34	DISPENSADOR PARA CINTA DE 3/4	Dispensador de cinta adhesiva de 3/4, color negro calidad superior.	2.3.9.2.01	44121635	8	RD\$ 126.00	RD\$ 1,008.00
35	PERFORADORA DE 3 HOYOS	Perforadora de uso rudo con mango de palanca, de 32 hojas base de goma.	2.3.9.2.01	45101508	1	RD\$ 460.00	RD\$ 460.00
36	CINTA LAMINADORA DATA CARD	Cinta Datacard, transparente laminadora 0.6 MIL HOLO.	2.3.9.2.01	44102910	1	RD\$ 9,906.10	RD\$ 9,906.10
37	CINTA LAMINADORA RIBBON KIT	DATA CARD, PRINT RIBBON YMCKT-KT	2.3.9.2.01	44102911	1	RD\$ 12,714.50	RD\$ 12,714.50
38	BOLIGRAFOS AZULES	Respiro en tapa, punto de escritura medio, tinta color azul, de alta calidad.	2.3.9.2.01	44121701	396	RD\$ 5.28	RD\$ 2,090.88
39	FELPA AZUL	Tinta secado rápido impermeable, anti- manchas resistente decoloración punta fina color azul	2.3.9.2.01	44121711	40	RD\$ 41.30	RD\$ 1,652.00
40	SACAGRAPAS	Mordaza ancha, construcción metálica cromada, plástico ABS de alta resistencia, puntas fuertes, color negro.	2.3.9.2.01	44122026	5	RD\$ 35.40	RD\$ 177.00

FORMULARIO DE SOLICITUD DE COMPRAS

 Programática: Fecha de solicitud:

 No. pedido: Área solicitante:

 ¿La compra fue planificada en el Plan Operativo Anual (POA)? Si

 Código y producto POA:

 Prioridad: Fecha requerida estimada:

 Justificación de la solicitud:

No.	Bien o servicio	Especificaciones	Cuenta presupuestaria	Código catálogo de bienes y servicios (CBS)	Cant.	Precio unitario	Presupuesto
41	RESALTADORES	Resaltador de cuerpo redondo, punta cincel indeformable, para resaltar y subrayar con colores intensos y luminosos, color amarillo, rosado, naranja y verde	2.3.9.2.01	44121716	80	RDS 16.00	RDS 1,280.00
TOTAL							RDS 275,539.71

DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON 71/100


Belkys Rodríguez De Tejada

Solicitado
Director (a) o Gerente Staff


José Cepeda Castellanos

Aprobado
Director (a) Administrativo Financiera

Larry Lebron Gomez

Validado
Planificación y Desarrollo


Confirmado
Compras y Contrataciones
